



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 037/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 037/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 042/2025

REGISTRO DE PREÇOS N.º 037/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 096/2025

VALIDADE: 1 ANO.

*O **MUNICÍPIO DE ESTRELA DO INDAIÁ-MG**, inscrito no CNPJ 18.301.028/0001-24, com sede na Praça São Sebastião, nº. 219, Bairro Centro, Estrela do Indaiá-MG, CEP 35.613-000, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde, Sr. CLÉBER TONACO DE SOUSA, nos termos da Lei 14.133/2021, Decreto 11.462/2023, Decreto Municipal 1.357/2024, Lei Complementar 123/06 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO N.º 042/2025, PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 037/2025, por deliberação do Pregoeiro oficial, e, homologado conforme PROCESSO LICITATÓRIO N.º 096/2025, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos constantes desta ata e seus anexos, a serem utilizados pelo Município de Estrela do Indaiá-MG, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas signatárias desta ata e seus anexos, cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar, observadas as cláusulas e condições que se seguem:*

01 - DO OBJETO: ESPECIFICAÇÕES - QUANTITATIVOS - PREÇO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para **eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE SAÚDE BUCAL (PSF) DO MUNICÍPIO DE ESTRELA DO INDAIÁ-MG**, constantes da tabela abaixo, em que são discriminados a especificação, consumo estimado e o valor unitário, atendendo as condições previstas no Edital de licitação:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE MIN.	QTDE MAX.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
1.	ABRIDOR DE BOCA DO TIPO MOLT INFANTIL	UN	5	5	GOLGRAN	R\$ 178,25	R\$ 891,25	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
2.	ADESIVO UNIVERSAL, PASSO ÚNICO, FRASCO COM 5 ML	UN	10	10	THERUS	R\$ 101,47	R\$ 1.014,70	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO- HOSPITALAR LTDA CNPJ 31.401.798/0001-07



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.813-000

3.	AGULHA DE SUTURA, TIPO GR13 AÇO INOX FUNDO FALSO COM 12 UNIDADES.	CX	3	3	PROCARE	R\$ 31,00	R\$ 93,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
4.	AGULHA ODONTOLÓGICA, TIPO DESCARTAVEL, BI-BISELADA, SILICONIZADA, TAMANHO LONGA, 27G, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADAS, PROTEGIDAS POR ESTOJO PLÁSTICO COM LACRE DE INVOLABILIDADE. DEVERÁ APRESENTAR ROSCA UNIVERSAL PARA SERINGA CARPULE COM CANULA DE 25MM, TER GRAVAÇÃO DO NOME DA MARCA, TAMANHO, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLÁSTICO. REGISTRO NO MS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10	10	SR	R\$ 25,00	R\$ 250,00	POUSO FARMA LTDA CNPJ 18.519.219/0001-67
5.	AGULHA ODONTOLÓGICA, TIPO DESCARTAVEL, BI-BISELADA, SILICONADA, TAMANHO CURTA, CALIBRE 30G. EMBALAGEM ESTÉRIL EM OXÍDEO DE ETILENO, COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. DEVERÁ TER REGISTRO NO MS/ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	24	24	SR	R\$ 25,00	R\$ 600,00	POUSO FARMA LTDA CNPJ 18.519.219/0001-67
6.	AGULHA ODONTOLÓGICA, TIPO DESCARTAVEL, BI-BISELADA, SILICONADA, TAMANHO EXTRA CURTA. EMBALAGEM ESTÉRIL EM OXÍDEO DE ETILENO, COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. DEVERÁ TER REGISTRO NO MS/ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	24	24	SR	R\$ 28,00	R\$ 672,00	POUSO FARMA LTDA CNPJ 18.519.219/0001-67
7.	ALAVANCA CIRÚRGICA TIPO ODONTOLÓGICA Nº 2.	UN	4	4	SAME	R\$ 29,00	R\$ 116,00	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA CNPJ 27.417.234/0001-95
8.	ALGODÃO, TIPO ROLINHO, nº1, MATERIA PRIMA 100% ALGODÃO LEVEMENTE GOMADO, ESTERILIZAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4CM DE COMPRIMENTO E 1CM DE DIÂMETRO, UTILIZADO PARA AFASTAMENTO DE BOCHECHAS DURANTE TRATAMENTO	PC	100	100	SS PLUS	R\$ 3,58	R\$ 358,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	ODONTOLOGICO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE E REGISTRO NO MS/ANVISA. PACOTE COM 100 UNIDADES.							
9.	ANESTESICO 1,8ML, CLORIDATO DE LIDOCAINA A 30MG/ML COM HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 0,04MG/ML (LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA).	CX	25	25	DLA	R\$ 99,00	R\$ 2.475,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
10.	ANESTESICO, SOLUÇÃO INJETAVEL 1,8ML. ALPHACAINE 100, CLORIDATO DE LIDOCAINA EPINEFRINA (LIDOCAINA HCL 2% COM EPINEFRINA 1:100.000) USO ADULTO OU PEDIATRICO. CONTEM 50 CARPULES (TUBETES) DE 1,8ML CADA. 50 TUBETES.	CX	40	40	DLA	R\$ 125,86	R\$ 5.034,40	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
11.	ANESTESICO, SOLUÇÃO INJETAVEL 1,8ML. CLORIDATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 0,03 UL/ML. 50 TUBETES.	CX	40	40	DFL	R\$ 185,28	R\$ 7.411,20	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
12.	ANESTESICO TOPIGO GEL (SABOR TUTTI-FRUTI) LIDOSTESIN 5% LIDOCAINA BASE, CONTEM 12GRAMAS	UN	20	20	BENZOTOP	R\$ 8,07	R\$ 161,40	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO- HOSPITALAR LTDA CNPJ 31.401.798/0001-07
13.	APLICADOR DESCARTÁVEL, USO ODONTOLOGICO, MATERIA PRIMA MICROFIBRAS, ISENTA DE FIAPOS, NÃO ABSORVENTE, TIPO DE PONTA ATIVA ESFERICA, EXTRAFINA, FINALIDADE APLICAR MATERIAL LIQUIDO OU DE BAIXA VISCOSIDADE O PINCEL BRUSH DEVERÁ TER HASTE MULTIARTICULADA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	FR	50	50	-	-	R\$ -	R\$ -
14.	AVENTAL RX ODONTOLOGICO PACIENTE ADULTO	UN	3	3	ODONTOLOGIC	R\$ 675,90	R\$ 2.027,70	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
15.	AVENTAL RX USO PROFISSIONAL	UN	3	3	ODONTOLOGIC	R\$ 675,90	R\$ 2.027,70	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

16.	BABADOR IMPERMEAVEL ADULTO	UN	8	8	JON	R\$ 7,78	R\$ 62,24	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
17.	BABADORES IMPERMEAVEIS.PACOTE COM 100 UNIDADES.	PC	50	50	SS PLUS	R\$ 17,90	R\$ 895,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
18.	BICARBONATO DE SODIO, PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, SABOR MENTA, EMBALAGEM COM 15 SACHÊS DE 40G CADA.	CX	100	100	MAQUIRA	R\$ 38,80	R\$ 3.880,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
19.	BROCA CARBIDE ODONTOLÓGICA, MATERIA PRIMA AÇO CARBONO, FORMA ESFERICA, NUMERO 02, TIPO BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGULO) CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	15	15	DENTSPLY	R\$ 4,82	R\$ 72,30	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
20.	BROCA CARBIDE ODONTOLÓGICA, MATERIA PRIMA AÇO CARBONO, FORMA ESFERICA, NUMERO 04, TIPO BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGULO) CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	15	15	DENTSPLY	R\$ 4,82	R\$ 72,30	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
21.	BROCA CARBIDE ODONTOLÓGICA, MATERIA PRIMA AÇO CARBONO, FORMA ESFERICA, NUMERO 06, TIPO BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGULO) CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS EMBALADA	UN	15	15	DENTSPLY	R\$ 4,82	R\$ 72,30	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.							
22.	BROCA CARBIDE ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO CARBONO, FORMA ESFERICA, NUMERO 08, TIPO BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGULO) CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	15	15	DENTSPLY	R\$ 4,82	R\$ 72,30	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
23.	BROCA ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO CARBONO, FORMA ESFERICA, NUMERO 1/2, TIPO BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGULO) CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	15	15	MAILLEFER	R\$ 4,46	R\$ 66,90	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO- HOSPITALAR LTDA CNPJ 31.401.798/0001-07
24.	BROCA ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CILINDRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO, NUMERO 1093FF, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 63,00	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

25.	BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CÔNICA E EXTREMIDADE CHAMA, ACABAMENTO ULTRAFINO, NUMERO 1112FF, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 63,00	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86
26.	BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CÔNICA, ACABAMENTO ULTRAFINO, NUMERO 1190FF, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 63,00	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86
27.	BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CILÍNDRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO, NUMERO 2135FF, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 63,00	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86
28.	BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CILÍNDRICA, ACABAMENTO	UN	30	30	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 63,00	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	ULTRAFINO, NUMERO 3118FF, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.							
29.	BROCA ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CILINDRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO, NUMERO 3168FF, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 63,00	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86
30.	BROCA ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CILINDRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO, NUMERO 3195FF, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 63,00	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86
31.	BROCA ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CILINDRICA/EXTREMIDADE PLANA, NUMERO 1090, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS,	UN	30	30	DENTSPLY	R\$ 2,45	R\$ 73,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.							
32.	BROCA ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CILINDRICA/EXTREMIDADE PLANA, NUMERO 1091, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	DENTSPLY	R\$ 2,45	R\$ 73,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
33.	BROCA ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CILINDRICA/EXTREMIDADE PLANA, NUMERO 1092, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	DENTSPLY	R\$ 2,45	R\$ 73,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
34.	BROCA ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CILINDRICA /EXTREMIDADE PLANA, NUMERO 1093, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA	UN	30	30	DENTSPLY	R\$ 2,45	R\$ 73,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.							
35.	BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CILINDRICA /EXTREMIDADE PLANA, NUMERO 1094, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	MAQUIRA	R\$ 2,45	R\$ 73,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
36.	BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CILINDRICA/EXTREMIDADE PLANA, NUMERO 3097, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	MAQUIRA	R\$ 2,45	R\$ 73,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
37.	BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CILINDRICA/EXTREMIDADE PLANA, NUMERO 3098, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	MAQUIRA	R\$ 2,45	R\$ 73,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
38.	BROCA ODONTOLÓGICA,	UN	30	30	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 63,00	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CILINDRICA/EXTREMIDADE PLANA, NUMERO 3101, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.							
39.	BROCA ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CONICA INVERTIDA, ACABAMENTO ULTRAFINO, NUMERO 1031, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 63,00	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86
40.	BROCA ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CONICA INVERTIDA, NUMERO 1032, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 63,00	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86
41.	BROCA ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CONICA INVERTIDA, NUMERO 1033, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS	UN	30	30	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 63,00	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EM BALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.							
42.	BROCA ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CONICA INVERTIDA, NUMERO 1034, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 63,00	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86
43.	BROCA ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CONICA INVERTIDA, NUMERO 1035, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 63,00	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86
44.	BROCA ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CONICA INVERTIDA, NUMERO 1042, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO	UN	30	30	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 63,00	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	E NUMERO DE LOTE.							
45.	BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CONICA INVERTIDA, NUMERO 1043, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUÍMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 63,00	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86
46.	BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CONICA INVERTIDA, NUMERO 1045, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUÍMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 63,00	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86
47.	BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CONICA INVERTIDA, NUMERO 1151, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUÍMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 63,00	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86
48.	BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CONICA INVERTIDA, NUMERO 1153, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS	UN	30	30	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 63,00	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.							
49.	BROCA ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CONICA/EXTREMIDADE PLANA, NUMERO 1061, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 63,00	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86
50.	BROCA ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CONICA/EXTREMIDADE PLANA, NUMERO 1062, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 63,00	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86
51.	BROCA ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CONICA/EXTREMIDADE PLANA, NUMERO 1063, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA	UN	30	30	MICRODONT	R\$ 2,45	R\$ 73,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.							
52.	BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CONICA/EXTREMIDADE PLANA, NUMERO 1064, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUÍMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	MICRODONT	R\$ 2,45	R\$ 73,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
53.	BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CONICA/EXTREMIDADE PLANA, NUMERO 1065, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUÍMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	MICRODONT	R\$ 2,45	R\$ 73,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
54.	BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CONICA/EXTREMIDADE PLANA, NUMERO 2067, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUÍMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	MICRODONT	R\$ 2,45	R\$ 73,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

55.	BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA CÔNICA/EXTREMIDADE PLANA, NÚMERO 3069, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE.	UN	30	30	MICRODONT	R\$ 2,45	R\$ 73,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
56.	BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA ESFÉRICA, NÚMERO 1011, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE.	UN	30	30	MICRODONT	R\$ 2,45	R\$ 73,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
57.	BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA ESFÉRICA, NÚMERO 1012, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE.	UN	30	30	MICRODONT	R\$ 2,45	R\$ 73,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
58.	BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA ESFÉRICA, NÚMERO 1013, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS	UN	30	30	MICRODONT	R\$ 2,45	R\$ 73,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.							
59.	BROCA ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA ESFERICA, NUMERO 1014, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	MICRODONT	R\$ 2,45	R\$ 73,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
60.	BROCA ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA ESFERICA, NUMERO 1015, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	MICRODONT	R\$ 2,45	R\$ 73,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
61.	BROCA ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA ESFERICA, NUMERO 1016, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO	UN	30	30	MICRODONT	R\$ 2,45	R\$ 73,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	E NUMERO DE LOTE.							
62.	BROCA ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA ESFERICA, NUMERO 1019, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	MICRODONT	R\$ 2,45	R\$ 73,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
63.	BROCA ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA ESFERICA, NUMERO 1022, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	MICRODONT	R\$ 2,45	R\$ 73,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
64.	BROCA ODONTOLOGICA, MATERIA PRIMA AÇO INOX E DIAMANTES, FORMA ESFERICA, NUMERO 1023, TIPO ALTA ROTAÇÃO CONFORME NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	UN	30	30	MICRODONT	R\$ 2,45	R\$ 73,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
65.	BROCA ODONTOLOGICA, TIPO ENDO Z	UN	8	8	MICRODONT	R\$ 11,38	R\$ 91,04	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO- HOSPITALAR LTDA CNPJ 31.401.798/0001-07
66.	BROCA ZECRIA(CIRURGICA)	UN	10	10	MICRODONT	R\$ 11,38	R\$ 113,80	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.813-000

								ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA CNPJ 31.401.798/0001-07
67.	BROQUEIRO USO ODONTO, BROQUEIRO 60 FUROS, MATERIAL ALUMINIO.	UN	2	2	-	-	R\$ -	R\$ -
68.	CABO PARA ESPELO USO ODONTO, MATERIA PRIMA AÇO INOX, NUMERO 25, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DO MS.	UN	20	20	CASSIFLEX	R\$ 6,59	R\$ 131,80	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA CNPJ 27.417.234/0001-95
69.	CAMARA ESCURA ODONTOLOGICA	UN	2	2	ESSENCE	R\$ 252,90	R\$ 505,80	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
70.	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, TURBINA ENCAIXE BORDEN 2 FUROS, REFRIGERAÇÃO POR SPRAY TRIPLO, CAPA CURTA, RECARTEILHA SOFT, ROLAMENTO DE ESFERAS, SISTEMA FG DE TROCA BROCA CONVENCIONAL, CAB. ARREDONDADO, ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE ATE 135°C. MINIMO DE 280.000 RPM – MAXIMO DE 380.000 RPM.	UN	3	3	DENTEMED	R\$ 249,00	R\$ 747,00	ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ 54.860.907/0001-50
71.	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO ODONTO, TIPO EM FILME, ESPESSURA 19 A 20 MICRAS, COR DUPLA COR (VERMELHO E PRETO), CARBONO EM FILME DE PELICULA DE PLIETILENO E HIROFOBICA QUE CONFEREM ALTA RESISTENCIA A TRAÇÃO E PERMITE UTILIZAÇÃO EM AMBIENTE UMIDO. DEVERÁ TER REGISTRO NO MS/ANVISA. EMBALAGEM COM 1 BLOCO CONTENDO 12 UNIDADES	UN	24	24	ANGELUS	R\$ 7,50	R\$ 180,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
72.	CARIOSTATICO 38%. KIT COM DOIS FRASCOS.	UN	10	10	BIODINAMICA	R\$ 91,24	R\$ 912,40	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA CNPJ 27.417.234/0001-95
73.	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURADOR, APRESENTAÇÃO FRASCO COM 15G DE PÓ + FRASCO COM 10ML DE LIQUIDO, COMPONENTES I: PÓ: FLUORSILICATO DE SODIO, SULFATO DE BARIO, ALUMINIO, ACIDO POLI ACRILICO, PIGM, COMPONENTES II: LIQ.: ACIDO TARTARICO, ÁGUA DESTILADA, ETC. COR: A3, FINALIDADE (1)	KT	20	20	SS WHITE	R\$ 58,80	R\$ 1.176,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS, (2) RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES, (3) SELAMENTO DE CICATRÍCULAS, (4) RESTAURAÇÕES TIPO CL. III E V EM DENTES PERMANENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A MARCA COMERCIAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E INSTRUÇÕES DE ARMAZENAMENTO. VIR COM COLHER DE MEDIDA E INSTRUÇÕES DE USO EM PORTUGUES. REGISTRO NO MS/ANVISA.							
74.	CIMENTO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO CIMENTAÇÃO PROVISÓRIA, FORRAÇÃO, COMPOSIÇÃO EUGENOL (ESSÊNCIA DE CRAVO DA ÍNDIA), APRESENTAÇÃO FRASCO DE LÍQUIDO COM 20ML, COR INCOLOR OU LEVEMENTE AMARELADO CIMENTO INDICADO COM BASE SEDATIVA, FORRADOR DE CAVIDADES, CURATIVO SELANTE E CIMENTAÇÃO TEMPORÁRIA DE COROAS, PONTES E INCRUSTAÇÕES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.	UN	8	8	SS WHITE	R\$ 120,00	R\$ 960,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
75.	CIMENTO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO CIMENTAÇÃO PROVISÓRIA, FORRAÇÃO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE BÁRIO, FOSFATO CÁLCIO, APRESENTAÇÃO FRASCO DE PÓ COM 50GR, COR BRANCO, CIMENTO INDICADO COM BASE SEDATIVA, FORRADOR DE CAVIDADES, CURATIVO SELANTE E CIMENTAÇÃO TEMPORÁRIA DE COROAS, PONTES E INCRUSTAÇÕES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO	UN	8	8	SS WHITE	R\$ 33,90	R\$ 271,20	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.813-000

	NO MS.							
76.	CIMENTO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO FORRAÇÃO DE CAVIDADES, PROTEÇÃO TECIDOS PULPARES, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, APRESENTAÇÃO PASTA BASE (13G) + PASTA CATALISADORA (11G)+ BLOCO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS/ANVISA.	UN	8	8	MAQUIRA	R\$ 27,34	R\$ 218,72	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
77.	CIMENTO ODONTOLÓGICO, IRM, APLICAÇÃO MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO, PÓ FRASCO 38GR: COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO + POLI METACRILATO DE METILA. LÍQUIDO FRASCO 15ML: COMPOSIÇÃO EUGENOL + ÁCIDO ACÉTICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS/ANVISA. ACOMPANHA BULA TÉCNICA E MEDIDOR DE PÓ.	UN	4	4	MRI	R\$ 16,06	R\$ 64,24	DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTO-MÉDICO- HOSPITALAR LTDA CNPJ 31.401.798/0001-07
78.	CLORIDRATO DE PRILOCAINA + FELIPRESSINA, APRESENTAÇÃO TUBETE DE 1,8ML, DOSAGEM 3% + 0,03 UI/ML, TIPO COM VASOCONSTRITOR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, MARCA COMERCIAL E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO MS/ANVISA.	CX	20	20	-	-	R\$ -	R\$ -
79.	COLHER DE DENTINA SEXTAVADA COM RANHURAS.	UN	10	10	CASSIFLEX	R\$ 12,30	R\$ 123,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
80.	CONDICIONADOR DENTAL GEL COM CLOREXIDINA: ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% PARA ESMALTE E DENTINA. CONTEM 2,5 ML. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS.	UN	40	40	IODONTOSUL	R\$ 3,85	R\$ 154,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
81.	CONE DE PAPEL ABSORVENTE PARA ENDODONTICA NÚMERO 15 A 40 PRIMEIRA SÉRIE. CAIXA	CX	6	6	MK	R\$ 46,20	R\$ 277,20	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	COM 200 UNIDADES.							
82.	CONE DE PAPEL ABSORVENTE PARA ENDODONTICA NÚMERO 45 A 80 SEGUNDA SERIE. CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	6	6	MK	R\$ 40,50	R\$ 243,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
83.	CONTRA-ÂNGULO, ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, CABEÇA FIX, ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE, ATE 135°C, TRANSMISSÃO 1:1 PASSÍVEL DE USO COM BROCAS TIPO “AR” E “FG”, SISTEMA DE TROCA BROCAS CONVENCIONAL, RECARTILHA SOFT. MINIMO DE 5.000 RPM – MAXIMO DE 25.000 RPM.	UN	3	3	DENTEMED	R\$ 189,00	R\$ 567,00	ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ 54.860.907/0001-50
84.	CUNHA ODONTO, TIPO MADEIRA, ANATOMICA, FINALIDADE RESTAURAÇÕES AMALGAMA, IONOMERO CLASSES I, III, IV AS CUNHAS ANATOMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGEIRAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NÃO LESAR A PAPILA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO, CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DE LOTE. REGISTRO NO MS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	5	5	IODONTOSUL	R\$ 8,95	R\$ 44,75	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
85.	CURETA USO ODONTO, MATERIA PRIMA AÇO INOX, TIPO MCALL, NUMERO 13/14, FINALIDADE REMOVER DEPOSITOS SUPRA/SUBGENGIVAL, ALISAR, ETC. O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NOBRE 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO, TER BOM CORTE E CAPACIDADE DE SUPORTAR OUTRAS AFIAÇÕES. CONTER	UN	6	6	CASSIFLEX	R\$ 11,35	R\$ 68,10	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA CNPJ 27.417.234/0001-95



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	GRAVAÇÃO COM MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). TER REGISTRO NO MS.							
86.	CURETAS PERIODONTAIS 11/12, TIPO MACCAL.	UN	4	4	CASSIFLEX	R\$ 11,35	R\$ 45,40	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA CNPJ 27.417.234/0001-95
87.	DISCO DE LIXA USO ODONTO, MATERIA PRIMA OXIDO DE ALUMINIO E COSTADO DE PLIURETANO, TAMANHO ½ POLEGADAS (DIAMETRO), COR/APRESENTAÇÃO CG COM 5º, CORES VARIADAS, INDICAÇÃO ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES COMPOSITOS DISCO DE PAPEL PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, KIT COM 120 UNIDADES E MANDRIL INCLUSO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DE LOTE. REGISTRO NO MS/ANVISA.	CX	3	3	KERR	R\$ 290,00	R\$ 870,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
88.	DISCO SOF-LEX, CX COM 30 UNIDADES, DIAMETRO 17, 07MM.	CX	10	10	TDV	R\$ 126,50	R\$ 1.265,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
89.	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS MACIAS.	UN	500	500	ALG	R\$ 0,85	R\$ 425,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
90.	ESCOVA PARA POLIMENTO, USO ODONTO, TIPO ESCOVA DE ROBINSON, MATERIA PRIMA PELO DE CABRA, APLICAÇÃO POLIMENTO, CERDAS BRANCAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE.	UN	150	150	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 283,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
91.	ESPATULA DE METAL PARA IONOMERO Nº 24.	UN	2	2	SAME	R\$ 10,84	R\$ 21,68	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA CNPJ 27.417.234/0001-95
92.	ESPÁTULA PARA RESINA NÚMERO 01	UN	8	8	SAME	R\$ 10,84	R\$ 86,72	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA CNPJ 27.417.234/0001-95
93.	ESPATULA, USO ODONTO, MATERIAL PRIMA TITANIO, NUMERO 01, FINALIDADE CONFECÇÃO DE RESINAS CLASSE II, III, IV, V, TIPO THOMPSON. O MATERIAL DEVERÁ TER REGISTRO NO MS E CONTER CLARA IDENTIFICAÇÃO DO NUMERO	UN	3	3	-	-	R\$ -	R\$ -



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.813-000

	DO LOTE E DA MARCA DO FABRICANTE.							
94.	ESPELHO CLINICO BUCAL, MATERIA PRIMA AÇO INOX, TIPO PLANO Nº 05, ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE. O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NOVRE 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA À CORROSÃO. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). TER REGISTRO NA ANVISA.	UN	30	30	IODONTOSUL	R\$ 3,63	R\$ 108,90	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
95.	EUGENOL, USO ODONTO, APLICAÇÃO UTILIZADO EM REAÇÃO COM OXIDO DE ZINCO EM PÓ, CADA FRASCO DE 20ML CONTEM EUGENOL 16,0 ML E VEICULO QSP 20,0ML, SOLUBILIDADE MUITO POUCO SOLUVEL NA AGUA E COMPLETAMENTE SOLUVEL ETER, CLOROFORMIO, ETC. EMPREGADO NA ODONTOLOGIA PURO OU ASSOCIADO AO FENOL E UM CURATIVO NAS HIPEREMIAS PULPARES E PULPITES DADAS SUAS QUALIDADES ANALGESICAS, ANTISSEPTICAS E BALSAMICAS. E AINDA MUITO EMPREGADO NA PASTA DE OXIDO DE ZINCO-EUGENOL PARA FORRAR CAVIDADES, OBTURAR CANAIS, CURATIVOS EM ALVEOLOS ETC. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	UN	6	6	IODONTOSUL	R\$ 11,90	R\$ 71,40	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
96.	EVIDENCIADOR DE PLACA, USO ODONTO, APLICAÇÃO PARA PROFILAXIA BUCAL, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO A BASE DE DOIS CORANTES ALIMENTICIOS AZUL + VERMELHO. NA	UN	30	30	IODONTOSUL	R\$ 6,95	R\$ 208,50	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA CNPJ 27.417.234/0001-95



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE E NUMERO DO LOTE. EMBALAGEM COM 10 ML.							
97.	FILME PARA RAIOS, USO ODONTO ADULTO, TIPO PERIAPICAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	5	5	CARESTREAM	R\$ 318,30	R\$ 1.591,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
98.	FILME PARA RAIOS, USO ODONTO INFANTIL, TIPO PERIAPICAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	5	5	CARESTREAM	R\$ 381,16	R\$ 1.905,80	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
99.	FILTRO DE AR DO COMPRESSOR.	UN	2	2	-	-	R\$ -	R\$ -
100.	FINISHING AND POLISHING SYSTEMS KIT 3M SOF-LEX POP ON – SOF-LEX XT POP ON 1981SF – 1981F – 1981M.	KT	6	6	-	-	R\$ -	R\$ -
101.	FIO AGULHADO, COMPOSIÇÃO AGULHA DE AÇO INOXIDAVEL 304 E FIO DE SEDA PRETA TRANÇADO. COMP. FIO 45CM/5-0. EMBALAGEM COM 24 FIOS.	CX	20	20	PROCARE	R\$ 46,88	R\$ 937,60	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
102.	FIO AGULHADO, COMPOSIÇÃO AGULHA DE AÇO INOXIDAVEL 304 E FIO DE SEDA PRETA TRANÇADO. COMP. FIO 45CM/4-0. EMBALAGEM COM 24 FIOS.	CX	20	20	TECHNOFIO	R\$ 36,90	R\$ 738,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
103.	FIO AGULHADO, COMPOSIÇÃO AGULHA DE AÇO INOXIDAVEL 304 E FIO DE SEDA PRETA TRANÇADO. COMP. FIO 45CM/6-0. EMBALAGEM COM 24 FIOS.	CX	20	20	PROCARE	R\$ 64,40	R\$ 1.288,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
104.	FIO AGULHADO, COMPOSIÇÃO AGULHA DE AÇO INOXIDAVEL 304 E FIO DE SEDA PRETA TRANÇADO. COMP. FIO 45CM/3-0. EMBALAGEM COM 24 FIOS.	CX	20	20	TECHNOFIO	R\$ 37,00	R\$ 740,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
105.	FIO DENTAL, SEM SABOR, APRESENTAÇÃO ROLO COM 100 METROS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE PRODUTO.	UN	300	300	ALG	R\$ 2,33	R\$ 699,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.813-000

106.	FIO DENTAL, SEM SABOR, APRESENTAÇÃO ROLO COM 500 METROS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE PRODUTO.	UN	10	10	ALG	R\$ 17,20	R\$ 172,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
107.	FITA BANDA MATRIZ, USO ODONTO, APRESENTAÇÃO ROLO 0,05 X 5 X 500MM, MATERIA PRIMA AÇO INOX, APLICAÇÃO ISOLAMENTO DE DENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE. REGISTRO MS/ANVISA.	ROL	10	10	PREVEN	R\$ 1,89	R\$ 18,90	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
108.	FIXADOR PARA RAO-X, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO, UTILIZAÇÃO REVELAÇÃO MANUAL, MANIPULAÇÃO PRONTO USO, FRASCO COM 475ML. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FRABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE.	FR	10	10	IODONTOSUL	R\$ 13,80	R\$ 138,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
109.	FLUOR GEL, USO ODONTO, TIPO NEUTRO, CONCENTRAÇÃO 2%, SABOR MENTA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE. TER REGISTRO NO MS/ANVISA. EMBALAGEM COM 200 ML.	FR	20	20	IODONTOSUL	R\$ 6,55	R\$ 131,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
110.	FORCEPS, USO ODONTOLOGICO, TIPO ADULTO, MATERIA PRIMA AÇO INOX, NUMERO 01, FINALIDADE INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES, O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NOBRE 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO	UN	3	3	SS WHITE	R\$ 84,99	R\$ 254,97	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.							
111.	FORCEPS, USO ODONTOLOGICO, TIPO ADULTO, MATERIA PRIMA AÇO INOX, NUMERO 150, FINALIDADE INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES, O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NOBRE 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.	UN	3	3	SS WHITE	R\$ 84,99	R\$ 254,97	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
112.	FORCEPS, USO ODONTOLOGICO, TIPO ADULTO, MATERIA PRIMA AÇO INOX, NUMERO 151, FINALIDADE INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES, O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NOBRE 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.	UN	3	3	SS WHITE	R\$ 84,99	R\$ 254,97	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
113.	FORCEPS, USO ODONTOLOGICO, TIPO ADULTO, MATERIA PRIMA AÇO INOX, NUMERO 16, FINALIDADE INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES, O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NOBRE 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E	UN	3	3	SS WHITE	R\$ 84,99	R\$ 254,97	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.							
114.	FORCEPS, USO ODONTOLOGICO, TIPO ADULTO, MATERIA PRIMA AÇO INOX, NUMERO 17, FINALIDADE INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES, O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NOBRE 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.	UN	3	3	SS WHITE	R\$ 84,99	R\$ 254,97	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
115.	FORCEPS, USO ODONTOLOGICO, TIPO ADULTO, MATERIA PRIMA AÇO INOX, NUMERO 18R, FINALIDADE INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES, O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NOBRE 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.	UN	3	3	SS WHITE	R\$ 84,99	R\$ 254,97	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
116.	FORCEPS, USO ODONTOLOGICO, TIPO ADULTO, MATERIA PRIMA AÇO INOX, NUMERO 65, FINALIDADE INCISIVOS E	UN	3	3	SS WHITE	R\$ 90,00	R\$ 270,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	CANINOS SUPERIORES, O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NOBRE 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.							
117.	FORCEPS, USO ODONTOLOGICO, TIPO ADULTO, MATERIA PRIMA AÇO INOX, NUMERO 69, FINALIDADE INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES, O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NOBRE 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.	UN	3	3	SS WHITE	R\$ 84,99	R\$ 254,97	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
118.	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO NUMERO 101 (INFANTIL)	UN	3	3	SS WHITE	R\$ 83,00	R\$ 249,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
119.	FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO FORMALDEIDO + CRESOL + GLICERINA + ALCOOL ETILICO, INDICAÇÃO TRATAMENTO CONSERVADOR DENTES DECIDUOS/PERMANENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E NUMERO DO LOTE. FRASCO COM 10 ML.	UN	8	8	MAQUIRA	R\$ 12,20	R\$ 97,60	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
120.	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% SEM ALCOOL EMBALAGEM COM 2 LITROS, COM VÁLVULA PUMP.	UN	20	20	-	-	R\$ -	R\$ -
121.	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO	CX	4	4	SS WHITE	R\$ 15,35	R\$ 61,40	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.813-000

	ABSOLUTO NUMERO 206							
122.	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NUMERO 208	CX	4	4	SS WHITE	R\$ 15,35	R\$ 61,40	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
123.	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NUMERO W8A	CX	4	4	SS WHITE	R\$ 14,30	R\$ 57,20	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
124.	GUTA PERCHA DE BASTÃO CAIXA COM 8 UNIDADES	CX	6	6	DENTSPLY	R\$ 47,60	R\$ 285,60	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
125.	HOLLEMBACK OITAVADA COM RANHURAS, Nº3SS.	UN	12	12	CASSIFLEX	R\$ 14,50	R\$ 174,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
126.	HYDRO C, CONTEM 13GR, BASE ESTER SALICILATO, FOSFATO DE CALCIO + 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA DE 11G, TUNASTALO DE CALCIO, OXIDO ZINCO, COLORANTES MINERALES. CATALIZADOR HIDROXIDO DE CALCIO, OXIDO DE ZINCO, DIOXIDO DE TITANIO, ESTEARATO DE ZINCO, ETILOLUENO, E COLORANTES MINERALES E UM BLOCO DE MISTURA.	CX	10	10	MAQUIRA	R\$ 27,30	R\$ 273,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
127.	HIDROXIDO DE CALCIO, ASPECTO PÓ BRANCO OU GRANULO BRANCO, FORMULA MOLECULAR $Ca(OH)_2$, PESO MOLECULAR 74,10, SOLUBILIDADE LEVEMENTE SOLUVEL EM AGUA, SOLUVEL EM GLICERINA, PROPRIEDADES ALCALINIZANTE, ADSTRINGENTE E REMINERALIZADORA, FINALIDADE PARA CURATIVO PULPOCTOMIA, TRAUMATISMO, PREVENÇÃO SOLUVEL EM AÇUCAR OU SIMILAR. PROPRIEDADE REMINERALIZADORA DE DENTINA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM COM 10 GRAMAS.	UN	5	5	MAQUIRA	R\$ 4,94	R\$ 24,70	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
128.	ODOFORMIO, USO ODONTO, DOSAGEM 100% ODOFORMIO, FINALIDADE MATERIAL OBTURADOR INTRACANAL PROVISORIO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	VD	10	10	MAQUIRA	R\$ 25,79	R\$ 257,90	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.813-000

	EMBALAGEM COM 10GR.							
129.	IRM, PÓ: OXIDO DE ZINCO, POLI METACRILATO DE METILA. EMBALAGEM 38GR. LIQUIDO: EUGENOL, 99,5% ACIDO ACETICO 0,5% VIDRO COM 15ML.	KT	4	4	MRI	R\$ 16,06	R\$ 64,24	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO- HOSPITALAR LTDA CNPJ 31.401.798/0001-07
130.	KIT POSICIONADOR RADIOGRAFICO ODONTO	UN	8	8	MAQUIRA	R\$ 52,00	R\$ 416,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
131.	LÂMINA DE BISTURI Nº 11, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	2	2	MAXICOR	R\$ 27,00	R\$ 54,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
132.	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	2	2	MAXICOR	R\$ 27,00	R\$ 54,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
133.	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1	1	MAXICOR	R\$ 27,00	R\$ 27,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
134.	LENÇOL DE BORRACHA ODONTOLOGICO, CX COM 26 UNIDADES. TAMANHO 15X15 CM.	CX	20	20	MADEITEX	R\$ 29,28	R\$ 585,60	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
135.	LIMA ENDODONTICA, MATERIA PRIMA CABO PLASTICO COM HASTE EM AÇO INOXIDAVEL, TIPO K, SEGUNDA SÉRIE, NUMERO 45 A 80, 25MM, CORES VARIADAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR PROCEDENCIA E DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DO LOTE E REGISTRO MS/ANVISA. PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICOS-QUIMICOS.	CX	2	2	TDK	R\$ 19,32	R\$ 38,64	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
136.	LIMA ENDODONTICA, MATERIA PRIMA CABO PLASTICO COM PONTA EM AÇO INOXIDAVEL, TIPO HEDSTROEN, PRIMEIRA SÉRIE, NUMERO 15 A 40, 25MM, CORES VARIADAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR PROCEDENCIA E DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DO LOTE E REGISTRO MS/ANVISA. PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICOS-QUIMICOS.	CX	3	3	TDK	R\$ 19,32	R\$ 57,96	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
137.	LIMA ENDODONTICA, MATERIA PRIMA CABO PLASTICO COM PONTA EM AÇO INOXIDAVEL, TIPO K, PRIMEIRA SÉRIE, NUMERO 20, 31MM, COR AMARELA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR PROCEDENCIA E DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DO LOTE E REGISTRO MS/ANVISA.	CX	2	2	TDK	R\$ 19,32	R\$ 38,64	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.813-000

	PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICOS-QUIMICOS.							
138.	LIMA ENDODONTICA NUMERO 10 , 21MM	UN	5	5	TDK	R\$ 19,32	R\$ 96,60	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
139.	LIMA ENDODÔNTICA PRIMEIRA SERIE NÚMERO 15 A 40 , 21MM	CX	6	6	TDK	R\$ 19,32	R\$ 115,92	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
140.	LIXA DE ACABAMENTO/POLIMENTO DENTAL, CAIXA COM 150 UNIDADES.	CX	10	10	PREVEN	R\$ 9,58	R\$ 95,80	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
141.	LIXA DE AÇO Nº 4MM, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC	24	24	BIODINAMICA	R\$ 6,10	R\$ 146,40	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
142.	LIXA DE AÇO Nº 6MM, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC	24	24	PREVEN	R\$ 7,52	R\$ 180,48	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
143.	LUMBRIFICANTE SPRAY PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COM PONTEIRA, COMPOSIÇÃO OLEO DENTAL, SABONETE, PROPELENTE, BRITANO/PROPANO. CONTEM 200ML/70G.	FR	18	18	IODONTOSUL	R\$ 24,38	R\$ 438,84	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
144.	MANDRIL PARA CONTA ÂNGULO.	UN	10	10	PREVEN	R\$ 3,91	R\$ 39,10	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
145.	MICRO MOTOR, ENCAIXE BORDEN 2 FUROS, SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA, SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, ACLOPAMENTO BORDEN MINIMO DE 5.000RPM – MAXIMO DE 20.000RPM.	UN	2	2	DENTEMED	R\$ 351,75	R\$ 703,50	ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ 54.860.907/0001-50
146.	OXIDO DE ZINCO, USO ODONTO, APRESENTAÇÃO FRASCO COM PÓ NA COR BRANCA, COMPONENTES OXIDO DE ZINCO 100%, FINALIDADE PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÃO METALICA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE. TER REGISTRO NO MS/ANVISA. EMBALAGEM COM 50 GRAMAS.	UN	6	6	LYSANDA	R\$ 6,70	R\$ 40,20	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
147.	PARAMONO-CLOROFENOL CANFORADO, USO ODONTO, APRESENTAÇÃO LUQUIDO, BASE CLOROFENOL, CANFORA, ALCOOL ETILICO 96G, ÁGUA DEION, FINALIDADE LIMPEZA,	UN	8	8	BIODINAMICA	R\$ 9,34	R\$ 74,72	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	DESINFECÇÃO DE CANAIS E CONTROLE INFECÇÃO ANTISSEPTICO LEVEMENTE ANALGESICO, UTILIZADO SOB FORMA DE COMPRESSÕES NO TRATAMENTO DE CANAIS E NAS PERIOPICOPATIAS, COMO CURATIVO DE DEMORANO TRATAMENTO DE CANAIS RADICULARES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE. FRASCO com 20 ML.							
148.	PASTA PROFILATICA, USO ODONTO, APRESENTAÇÃO TUBO COM PASTA PROFILATICA DE TUTTI FRUTI OU MENTA, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO + CARBONONATO + CALCIO + PEDRA POMES + FLUOR, FINALIDADE POLIMENTO CORONARIO E PROFILAXIA DENTAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. TER REGISTRO NO MS/ANVISA. EMBALAGEM COM 90 GRAMAS.	UN	10	10	SS WHITE	R\$ 4,50	R\$ 45,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
149.	PEDRA POMES EM PÓ, USO ODONTO, APLICAÇÃO POLIMENTO E PROFILAXIA, GRANULAÇÃO EXTRA FINA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE. FRASCO COM 100 GRAMAS.	UN	20	20	IODONTOSUL	R\$ 4,44	R\$ 88,80	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
150.	PINÇA CLINICA DURFLEX.	UN	15	15	CASSIFLEX	R\$ 11,60	R\$ 174,00	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA CNPJ 27.417.234/0001-95
151.	PINCEL CHATO PELO MARTA PARA RESINA, Nº4A.	UN	10	10	PREVEN	R\$ 46,90	R\$ 469,00	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA CNPJ 27.417.234/0001-95
152.	PLACA DE VIDRO GROSSA, 15MM. DIMENSÕES: 150X70X15MM.	UN	4	4	PREVEN	R\$ 21,70	R\$ 86,80	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
153.	PONTA ARKANSAS, USO ODONTO, FUNÇÃO POLIMENTO DE RESTAURAÇÃO EM RESINA, IONOMERO, TIPO SHOFU/ALTA ROTAÇÃO,	UN	30	30	AMERICAN	R\$ 16,80	R\$ 504,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	FORMATO DE ESFERICA. CONFORME AS NORMAS NOBRE/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DO LOTE.							
154.	PONTA ARKANSAS, USO ODONTO, FUNÇÃO POLIMENTO DE RESTAURAÇÃO EM RESINA, IONOMERO, TIPO SHOFU/ALTA ROTAÇÃO, FORMATO DE CHAMA. CONFORME AS NORMAS NOBRE/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DO LOTE.	UN	30	30	AMERICAN	R\$ 16,37	R\$ 491,10	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
155.	PONTA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA BUCAL, FORMATO TAÇA, COR BRANCA, DEVEM SER CONFECCIONADAS EM BORRACHA DE MACIEZ E FLEXIBILIDADE BEM DOSADAS. POSSUIR DESENHO INTERNO DE SEPTOS E ESTRIAS QUE PERMITEM OPERAÇÕES DE PROFILAXIA COM PASTAS E/OU PÓS ABRASIVOS. SEU FORMATO EXTERNO DEVERÁ PROTEGER O CONTRA ÂNGULO CONTRA O INGRESSO DE SALIVA E ABRASIVOS NO SEU INTERIOR. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DO LOTE. REGISTRO NO MS/ANVISA. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UN	50	50	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 94,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

156.	PORTA-MATRIZ, USO ODONTO, MATERIA PRIMA AÇO INOX, APLICAÇÃO ADULTO.	UN	7	7	GOLGRAN	R\$ 25,25	R\$ 176,75	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
157.	POTE DAPPEN DE VIDRO.	UN	10	10	OGP	R\$ 3,11	R\$ 31,10	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
158.	PROTETOR DE TIREOIDE ADULTO 0,25MM	UN	3	3	ODONTOLOGIC	R\$ 218,50	R\$ 655,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
159.	PULPO-SAN LIQUIDO, FRASCO 20ML.	UN	6	6	IODONTOSUL	R\$ 19,75	R\$ 118,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
160.	PULPO-SAN PÓ, CIMENTO PROVISORIO, PESO LIQUIDO 50GR.	UN	6	6	IODONTOSUL	R\$ 11,80	R\$ 70,80	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
161.	REGUA ENDODONTICA MILIMETRADA, MATERIAL ALUMÍNIO.	UN	2	2	MICRODONT	R\$ 10,49	R\$ 20,98	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO- HOSPITALAR LTDA CNPJ 31.401.798/0001-07
162.	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z350 COR B1	UN	20	20	BIODINAMICA	R\$ 58,90	R\$ 1.178,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
163.	RESINA ODONTOLOGICA, MICROPARTICULAS OU MICRO HIBRIDAS (FLUIDA), FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A1, APRESENTAÇÃO SERINGA CONTENDO DE 1 A 2G, COMPOSIÇÃO QUIMICA 1: TRI FLUORETO DE ITERBIO OU ZIRCONIA/SILICA OU, COMPOSIÇÃO QUIMICA 2: RESINAS DE DIMETACRILATO OU ESTER ACIDO METACRILICO, COM OU SEM LIBERAÇÃO DE FLUOR, A RESINA DEVERA APRESENTAR AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: 1) VIDRO DE BÁRIO, TRI FLUORETO ITERBIO, DIOXIDO DE SILICIO, VIDRO DE FLUO SILICATO DE ALUMINIO E BARIO. OU 2) BISA-ME, UDMA, BIS-EMA, ZIRCONIA/SILICA OU 3) BIS GAMA, RESINAS DE DIMETACRILATO OU 4) BIS GAMA, ESTER DO ACIDO METACRILICO, SILICATO DE BARIO E ALUMINIO E CARGA RADIOPACA COM FLUOR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MS/ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. FRASCO COM 240ML.	UN	20	20	FGM	R\$ 35,50	R\$ 710,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

164.	RESINA ODONTOLÓGICA, MICROPARTÍCULAS OU MICRO HÍBRIDAS (FLUIDA), FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A2, APRESENTAÇÃO SERINGA CONTENDO DE 1 A 2G, COMPOSIÇÃO QUÍMICA 1: TRI FLUORETO DE ÍTERBIO OU ZIRCONIA/SILICA OU, COMPOSIÇÃO QUÍMICA 2: RESINAS DE DIMETACRILATO OU ÉSTER ÁCIDO METACRILICO, COM OU SEM LIBERAÇÃO DE FLUOR, A RESINA DEVERÁ APRESENTAR AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: 1) VIDRO DE BÁRIO, TRI FLUORETO ÍTERBIO, DIOXÍDO DE SILÍCIO, VIDRO DE FLUO SILICATO DE ALUMÍNIO E BARIO. OU 2) BISA-ME, UDMA, BIS-EMA, ZIRCONIA/SILICA OU 3) BIS GAMA, RESINAS DE DIMETACRILATO OU 4) BIS GAMA, ÉSTER DO ÁCIDO METACRILICO, SILICATO DE BARIO E ALUMÍNIO E CARGA RADIOPACA COM FLUOR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MS/ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	UN	20	20	FGM	R\$ 35,90	R\$ 718,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
165.	RESINA ODONTOLÓGICA, MICROPARTÍCULAS OU MICRO HÍBRIDAS (FLUIDA), FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3, APRESENTAÇÃO SERINGA CONTENDO DE 1 A 2G, COMPOSIÇÃO QUÍMICA 1: TRI FLUORETO DE ÍTERBIO OU ZIRCONIA/SILICA OU, COMPOSIÇÃO QUÍMICA 2: RESINAS DE DIMETACRILATO OU ÉSTER ÁCIDO METACRILICO, COM OU SEM LIBERAÇÃO DE FLUOR, A RESINA DEVERÁ APRESENTAR AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: 1) VIDRO DE BÁRIO, TRI FLUORETO ÍTERBIO, DIOXÍDO DE SILÍCIO, VIDRO DE FLUO SILICATO DE ALUMÍNIO E BARIO. OU 2) BISA-ME, UDMA,	UN	20	20	FGM	R\$ 39,80	R\$ 796,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	BIS-EMA, ZIRCONIA/SILICA OU 3) BIS GAMA, RESINAS DE DIMETACRILATO OU 4) BIS GAMA, ESTER DO ACIDO METACRILICO, SILICATO DE BARIO E ALUMINIO E CARGA RADIOPACA COM FLUOR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MS/ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.							
166.	RESINA ODONTOLOGICA, MICROPARTICULAS OU MICRO HIBRIDAS (FLUIDA), FOTOPOLIMERIZAVEL, COR OA2, APRESENTAÇÃO SERINGA CONTENDO DE 1 A 2G, COMPOSIÇÃO QUIMICA 1: TRI FLUORETO DE ITERBIO OU ZIRCONIA/SILICA OU, COMPOSIÇÃO QUIMICA 2: RESINAS DE DIMETACRILATO OU ESTER ACIDO METACRILICO, COM OU SEM LIBERAÇÃO DE FLUOR, A RESINA DEVERA APRESENTAR AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: 1) VIDRO DE BÁRIO, TRI FLUORETO ITERBIO, DIOXIDO DE SILICIO, VIDRO DE FLUO SILICATO DE ALUMINIO E BARIO. OU 2) BISA-ME, UDMA, BIS-EMA, ZIRCONIA/SILICA OU 3) BIS GAMA, RESINAS DE DIMETACRILATO OU 4) BIS GAMA, ESTER DO ACIDO METACRILICO, SILICATO DE BARIO E ALUMINIO E CARGA RADIOPACA COM FLUOR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MS/ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	UN	20	20	FGM	R\$ 37,50	R\$ 750,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
167.	RESINA ODONTOLOGICA Z350, FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A1. APRESENTAÇÃO SERINGA CONTENDO 4G, COM TIPO DE CARGA Z350 ZIRCONIA/SILICA CONTENDO BIS- GMA E TEGMA. NA EMBALAGEM DEVE	UN	10	10	BIODINAMICA	R\$ 58,90	R\$ 589,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DE LOTE E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MS/ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.							
168.	RESINA ODONTOLOGICA Z350, FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A2. APRESENTAÇÃO SERINGA CONTENDO 4G, COM TIPO DE CARGA Z350 ZIRCONIA/SILICA CONTENDO BIS- GMA E TEGMA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DE LOTE E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MS/ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	10	BIODINAMICA	R\$ 58,90	R\$ 589,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
169.	RESINA ODONTOLOGICA Z350, FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A3. APRESENTAÇÃO SERINGA CONTENDO 4G, COM TIPO DE CARGA Z350 ZIRCONIA/SILICA CONTENDO BIS- GMA E TEGMA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DE LOTE E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MS/ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	10	BIODINAMICA	R\$ 58,90	R\$ 589,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
170.	REVELADOR PARA RAO-X, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO FRASCO COM 475ML, UTILIZAÇÃO REVELAÇÃO MANUAL, MANIPULAÇÃO PRONTO USO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE.	FR	10	10	IODONTOSUL	R\$ 10,14	R\$ 101,40	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
171.	SELANTE, USO ODONTO, UTILIZAÇÃO FOSSULAS E FISSURAS, TIPO COM CARGA E SEM FLUOR, APRESENTAÇÃO CLICKER COM 2 PARTES (PASTA/LIQUIDO) COM 10G, UTILIZAÇÃO TRATAMENTO DE HIPERSENSIBILIDADE EM RAIZES EXPOSTAS, ESTIMULA REMUNERAÇÃO DE MANCHA BRANCA. TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, COM CARGA. NA EMBALAGEM	CX	5	5	BIODINAMICA	R\$ 63,70	R\$ 318,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.813-000

	DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E DO NUMERO DO LOTE E TER REGISTRO NO MS.							
172.	SERINGA PARA ANESTESIA CARPULE COM REFLUXO (ODONTOLOGICA).	UN	30	30	CASSIFLEX	R\$ 43,50	R\$ 1.305,00	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA CNPJ 27.417.234/0001-95
173.	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, CLORETO DE FERRO, SULFATO DE HIDROXIQUENOLEINA E ALCOL ETILICO, SOLUÇÃO 10ML.	UN	10	10	MAQUIRA	R\$ 14,25	R\$ 142,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
174.	SONDA EXPLORADORA OITAVADA Nº05 COM RANHURAS.	UN	10	10	CASSIFLEX	R\$ 14,10	R\$ 141,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
175.	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL ESTERIL.CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	40	40	INDUSBELLO	R\$ 20,00	R\$ 800,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
176.	SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL – CONTEM 40 UNIDADES	PC	100	100	SS PLUS	R\$ 8,50	R\$ 850,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
177.	TAÇA DE BORRACHA PARA POLIMENTO DENTAL	UN	15	15	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 28,35	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
178.	TIP, PONTEIRAS PARA ULTRASSOM DABI ATLANTE B – SAFE PERIO E 2MM .	UN	15	15	-	-	R\$ -	R\$ -
179.	TIP, PONTEIRAS PARA ULTRASSOM DABI ATLANTE B – SAFE PERIO SUB 2MM .	UN	15	15	-	-	R\$ -	R\$ -
180.	TIP, PONTEIRAS PARA ULTRASSOM DABI ATLANTE B – SAFE PERIO SUPRA 2MM.	UN	15	15	V & B	R\$ 75,40	R\$ 1.131,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
181.	TIRA DE LIXA, USO ODONTO, AÇO INOX, SUPER MALEAVEL, COMPRIMENTO 15MM (ENTRE 15-19MM), LARGURA 4MM (ENTRE 3,8-4,2MM), APLICAÇÃO ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES INTERPROXIMAIS DE E RESINA, ETC. GRAMATURA MEDIA/FINA NA MESMA TIRA/CENTRO NEUTRO, COMPOSIÇÃO DORSO DE AÇO INOXIDAVEL COM ABRASIVOS A BASE DE OXIDO DE ALUMINIO, PERMEABILIDADE IMPERMEAVEIS TIRA ACABAMENTO DENTAL, MEDIA E FINA COM CENTRO NEUTRO. DEVERÁ TER DORSO DE AÇO INOXIDÁVEL COBERTO C/ ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA. NA EMBALAGEM	PC	10	10	BIODINAMICA	R\$ 11,90	R\$ 119,00	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE. REGISTRO MS/ANVISA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.							
182.	TIRA DE LIXA, USO ODONTO, AÇO INOX, SUPER MALEAVEL, COMPRIMENTO 4MM (ENTRE 15-19MM), LARGURA 4MM (ENTRE 3,8-4,2MM), APLICAÇÃO ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES INTERPROXIMAIS DE E RESINA, ETC. GRAMATURA MEDIA/FINA NA MESMA TIRA/CENTRO NEUTRO, COMPOSIÇÃO DORSO DE AÇO INOXIDAVEL COM ABRASIVOS A BASE DE OXIDO DE ALUMINIO, PERMEABILIDADE IMPERMEAVEIS TIRA ACABAMENTO DENTAL, MEDIA E FINA COM CENTRO NEUTRO. DEVERÁ TER DORSO DE AÇO INOXIDÁVEL COBERTO C/ ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE. REGISTRO MS/ANVISA.	PC	4	4	PREVEN	R\$ 22,02	R\$ 88,08	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86
183.	TIRA DE LIXA, USO ODONTO, COMPRIMENTO 17MM (ENTRE 15-19MM), LARGURA 4MM (ENTRE 3,8-4,2MM), APLICAÇÃO ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES E RESINA, ETC. GRAMATURA MEDIA/FINA NA MESMA TIRA/CENTRO NEUTRO, COMPOSIÇÃO DORSO DE POLIESTER COM ABRASIVOS A BASE DE OXIDO DE ALUMINIO, PERMEABILIDADE IMPERMEAVEIS TIRA ACABAMENTO DENTAL, MEDIA E FINA COM CENTRO NEUTRO. DEVERÁ TER DORSO DE AÇO INOXIDÁVEL COBERTO C/ ABRASIVO DE OXIDO DE	CX	6	6	PREVEN	R\$ 9,58	R\$ 57,48	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.813-000

	ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE. REGISTRO MS/ANVISA.							
184.	TIRA DE POLIESTER, USO ODONTO, APLICAÇÃO AUXILIAR NA CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS, COMPRIMENTO 120MM (100 A 140MM), LARGURA (9,5 A 11MM), ESPESSURA 0,05MM. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO. TER REGISTRO MS/ANVISA. PACOTE COM 150 UNIDADES.	PC	15	15	PREVEN	R\$ 11,90	R\$ 178,50	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
185.	VASELINA, TIPO SOLIDA, ASPECTO BRANCO GELATINOSA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DE LOTE. FRASCO COM 90 GRAMAS.	FR	6	6	LYSANDA	R\$ 9,53	R\$ 57,18	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
186.	VERNIZ, USO ODONTO, COMPONENTES FLUORETO DE SÓDIO A 5% + BASE ADESIVA NATURAIS, APLICAÇÃO PROFILAXIA DA CARIE DENTARIA DE COLOS DENTINARIOS, APRESENTAÇÃO ESTOJO COM FRASCO 10ML + FRASCO 10ML SOLVENTE VERNIZ COM FLUOR CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SODIO (EQUIVALENTE A 2,26% DE FLUOR) EM UMA BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DE LOTE.	UN	4	4	SS WHITE	R\$ 22,47	R\$ 89,88	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70
187.	VERNIZ, USO ODONTO, COMPONENTES STABILTE E DIMETILCETONA, APLICAÇÃO FORRADOR DE CAVIDADES PARA SILICATOS, RESINAS, ETC. APRESENTAÇÃO FRASCO DE 10ML (+/- 10%). NA	UN	6	6	SS WHITE	R\$ 13,20	R\$ 79,20	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

EMBALAGEM	DEVERÁ							
CONSTAR	A DATA DA							
FABRICAÇÃO,	VALIDADE E							
NUMERO DO	LOTE E							
REGISTRO NO	MS. FRASCO							
COM 15 ML								

1.2. A tabela acima não suprime as condições gerais e estabelecidas no termo de referência, apenas as reitera e complementa.

1.3. As embalagens e rótulos dos produtos devem estar redigidos em língua portuguesa, contendo instruções de uso, recomendações de segurança e informações para atendimento ao consumidor.

1.4. Os produtos devem apresentar adequação às normas da ABNT/INMETRO e estarem homologados/registrados pela ANVISA, quando for o caso.

1.5. Deve ficar perfeitamente entendido que, em todos os dados e especificações das características do produto, onde for indispensável referência por marca ou fabricante, fica subentendida a alternativa: “ou equivalente”, “ou similar”, ou de “melhor qualidade”, salvo quando o equipamento necessite de peça exclusiva de seu fabricante. A indicação de marca, na especificação, como parâmetro de qualidade, pode ser admitida para facilitar a descrição do objeto a ser licitado, desde que seguida da expressão “ou equivalente”, “ou similar”, ou de “melhor qualidade” (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 -Plenário).

1.6. Os produtos somente serão aceitos acondicionados em embalagem original, com lacre inviolável, em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, umidade, sem inadequação de conteúdo, identificados nas condições exigida em rótulo/embalagem, sem uso anterior, com o número do registro emitido pelos órgãos reguladores e em perfeitas condições de utilização.

1.7. Não serão aceitos produtos usados ou que apresentarem indícios de utilização/desgaste/vício ou avaria.

1.8. Os produtos deverão ter no ato da entrega, obrigatoriamente, validade mínima de 75% (setenta e cinco por cento) de seu tempo de vida útil, quando for o caso.

1.9. As normas ambientais e de segurança do trabalho devem ser rigorosamente observadas pela fornecedora registrada, sob pena de sua exclusiva responsabilização.

1.10. A relação contratual decorrente desta contratação, não será de nenhuma forma, fundamento para a constituição de vínculo trabalhista com empregados, funcionários, prepostos ou terceiros que a fornecedora beneficiária da ata de registro de preços venha a empregar na execução do objeto.

1.11. De acordo com a legislação vigente a fornecedora registrada é obrigada a reparar, corrigir, remover, reconstituir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados.

1.12. Os produtos deverão ser garantidos conforme a garantia legal de que trata a Lei nº 8.078/90, adotando-se, para tanto, como termo inicial a data de recebimento definitivo pelo Setor Requisitante.

1.13. É vedada a subcontratação parcial ou total do objeto desta licitação, sem prévia autorização do Município.

1.14. O produto rejeitado poderá ser substituído uma única vez, em tempo hábil, após solicitação pelo Setor Requisitante.

02 - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a **validade de 1 (UM) ANO**, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência da fornecedora beneficiária, desde que comprovado o preço vantajoso.

2.2. Nos termos do Art. 19, do Decreto 1.357/2024, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, sendo-lhe facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

2.3. No caso de prorrogação da vigência desta ata de registro de preços não ocorrerá a renovação dos quantitativos registrados, devendo a prorrogação de prazo servir apenas para a utilização de eventual saldo restante existente na referida Ata, salvo em casos de fornecimentos contínuos.

2.4. A Administração poderá deflagrar novo processo para registro de preços ou para adesão a ata de outro ente, para este mesmo objeto, nos 60 (sessenta) dias de antecedência ao término da vigência deste registro de preços ou contrato decorrente, em se tratando de serviços ou fornecimentos essenciais e ou contínuos, vedada a emissão de ordem de fornecimento ou instrumento equivalente enquanto existentes quantitativos disponíveis nesta ata.

2.5. Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no Art. 28 e 29, do Decreto 1.357/2024, haverá o cancelamento do registro de fornecedora e/ou de preços, garantidos aos fornecedores beneficiários o contraditório e a ampla defesa.

03 - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, uma vez que a demanda encontra-se customizada para a necessidade específica do Município de Estrela do Indaia-MG, de modo que possa valer-se do regime legal do sistema de registro de preços, conferindo flexibilidade à contratação, pois esta configura fornecimento variável, de execução parcelada e intermitente.

04 - DO PREÇO

4.1. Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os constantes dela e de seus (eventuais) anexos, de acordo com a respectiva classificação no Pregão Eletrônico nº 042/2025.

4.2. Em cada fornecimento decorrente desta Ata serão observadas as disposições da legislação pertinente, assim como as cláusulas e condições constantes do Edital, que integra o presente instrumento de compromisso.

4.3. Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 042/2025 pelas fornecedoras beneficiárias da presente Ata, os quais também a integram.

4.4. No preço proposto, que constituirá a única e completa remuneração, deverão ser computados o lucro e todos os custos, inclusive impostos diretos e indiretos, obrigações tributárias, trabalhistas e previdenciárias, bem como quaisquer outras obrigações e encargos inerentes à execução do objeto, não sendo admitidos pleitos de acréscimos a qualquer título.

05 - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5.1. Em cada fornecimento, o prazo de execução do objeto será de até 10(dez) dias úteis a contar da solicitação/ordem de fornecimento ou instrumento equivalente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

5.2. O local de fornecimento será determinado por ocasião da expedição da solicitação de fornecimento ou instrumento equivalente, de acordo com o registro ora formalizado.

06 - DO PAGAMENTO

6.1. Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária, ou excepcionalmente, pela Tesouraria Municipal, em até 30 (trinta) dias, após recebimento definitivo pela unidade requisitante do objeto, mediante apresentação da Nota Fiscal.

6.2. O pagamento das faturas/notas fiscais seguirá a estrita ordem cronológica das datas de suas exigibilidades, e só será efetuado mediante comprovação de regularidade das obrigações fiscais, trabalhistas, e, em especial junto ao INSS e FGTS.

6.3. Havendo erro na nota fiscal ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta será devolvida à fornecedora beneficiária e o pagamento ficará pendente até que providencie as medidas saneadoras.

6.4. Na hipótese a que se refere o subitem acima, o pagamento ocorrerá em até 30 (trinta) dias após a data de nova reapresentação do documento fiscal, não acarretando qualquer ônus ao Município.

6.5. A fornecedora beneficiária deverá faturar as entregas por ordem de fornecimento/requisição recebidas, sendo vedado acúmulo de pedidos por período superior a um mês, sob pena de não pagamento. Desta forma, fica expressamente proibida a emissão de nota fiscal/fatura com pedidos retroativos ou com acumulado de entregas/fornecimentos superior a um mês.

6.6. As notas fiscais relativas ao mês de dezembro devem ser emitidas, impreterivelmente, até a data de 31.12, do exercício financeiro corrente, sob pena de não serem aceitas pela Contabilidade Municipal.

6.7. Não será efetuado qualquer pagamento à fornecedora beneficiária enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência.

6.8. O Município poderá sustar o pagamento a que a fornecedora beneficiária tenha direito, enquanto não sanados os defeitos, vícios ou incorreções resultantes da contratação e/ou não recolhimento de multa aplicada.

6.9. Os pagamentos efetuados à fornecedora beneficiária não a isentarão de suas obrigações e responsabilidades vinculadas à execução do ajuste firmado, especialmente àquelas relacionadas com a qualidade.

6.10. O pagamento será efetuado, preferencialmente, por transação bancária eletrônica mediante crédito em conta corrente a ser indicada pela fornecedora beneficiária.

6.11. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento não justificados, provocados exclusivamente pela Administração, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, sendo utilizado, para fins de atualização do valor devido, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE.

07 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

7.1. A fornecedora beneficiária do presente Registro de Preços, será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

7.2. Se a qualidade dos produtos entregues não corresponder às especificações exigidas no edital do Pregão que precedeu a presente Ata, o produto deverá ser substituído (trocado), no máximo em até cinco dias úteis, independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

7.3. Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante ordem do Setor Requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, e-mail, WhatsApp, devendo dela constar: a data, o valor unitário do produto, a quantidade pretendida, o local para a entrega, a identificação e a assinatura do responsável.

7.4. Os produtos deverão ser entregues acompanhados da respectiva Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura, conforme o caso.

7.5. A fornecedora beneficiária, quando do recebimento da ordem de compra ou instrumento hábil, enviada pelo Setor Requisitante, deverá constar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento.

7.6. A cópia da ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para o Setor Requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da Ata.

7.7. A fornecedora beneficiária da presente ata, fica obrigada a aceitar o acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) sobre as quantidades estimadas nos contratos decorrentes desta Ata.

7.8. A fornecedora beneficiária se obriga a comparecer à sede do Município ou responder notificação, sempre que solicitada, por meio do preposto, no prazo de 24h (vinte quatro horas) da convocação ou comunicação, para esclarecimento de quaisquer problemas relativos à execução dos fornecimentos ora registrados.

08 - DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento desta Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

8.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva neste registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

8.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo participante a aplicação da penalidade.

8.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao gerenciador qualquer das ocorrências previstas no instrumento convocatório, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro da fornecedora.

8.4. As hipóteses de cancelamento do registro de preços e/ou rescisão contratual, quando incidentes por fato causado pela fornecedora beneficiária do registro, poderão ser cumuladas com as respectivas penalidades, sem prejuízo da cumulação de eventuais multas pertinentes ao caso.

8.5. O valor das multas aplicadas deverá ser pago por meio de guia própria ao Município de Estrela do Indaiá-MG, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da sua aplicação ou poderá ser descontado dos pagamentos das faturas devidas pelo Município, quando for o caso.

8.6. A rescisão contratual ou cancelamento da ata de registro de preços ocorrerá nas hipóteses em que o serviço ou bem não forem entregues no prazo estipulado em contrato/ata de registro de preços. E se dará no prazo de 48 horas após advertência ou defesa apresentada caso a mesma não seja aceita pela administração.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

09 - DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. Considerado o prazo de vigência, estabelecido no item “2.1”, da Cláusula Segunda, da presente Ata, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

a) em caso de *força maior, caso fortuito ou fato do príncipe* ou em decorrência de *fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis*, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto no Art. 124, *caput*, II, d, da Lei 14.133/2021;

b) em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados; ou

c) na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento, revisão ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos do disposto na Lei 14.133/2021.

9.2. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previsto para a contratação.

9.3. Pedidos de revisão ou repactuação devem ser formalizados pelo interessado, contemplando os motivos de fato e de direito que embasam a alteração pleiteada.

10 - DAS HIPÓTESES DE NEGOCIAÇÃO ACERCA DOS PREÇOS REGISTRADOS

10.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, a fornecedora beneficiária será convocada para negociar a redução do preço registrado.

10.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, a fornecedora beneficiária será liberada deste compromisso assumido, quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

10.1.2. Na hipótese acima, serão convocados os licitantes ou fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado, observado o disposto no item “1, a e 2, a”, do ANEXO desta ata.

10.1.3. Caso as negociações não tenham êxito, o gerenciador procederá ao cancelamento do registro de preços, quanto ao item registrado, nos termos do disposto no item “13.1”, desta ata, sendo adotadas medidas cabíveis para a obtenção de contratação mais vantajosa.

10.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado, e a fornecedora beneficiária não puder cumprir as obrigações estabelecidas nesta ata, quanto ao item registrado, será facultado requerer a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que a impossibilite de cumprir o compromisso ora assumido.

10.2.1. A fornecedora beneficiária encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas nesta ata.

10.2.2. Caso não comprove a existência de fato superveniente que inviabilize o preço ora registrado, o pedido será indeferido e a fornecedora beneficiária deverá cumprir as obrigações estabelecidas nesta ata, sob pena de cancelamento do seu registro, quanto ao item registrado, nos termos do disposto no item “12.1,c”, desta ata, sem



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

prejuízo da aplicação das sanções previstas no instrumento convocatório e na Lei 14.133/2021.

10.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro da fornecedora beneficiária, quanto ao item registrado, nos termos do acima disposto, serão convocados os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item "1,a e 2,a", do ANEXO desta ata.

10.2.4. Caso as negociações não tenham êxito, o gerenciador procederá ao cancelamento do registro de preços, quanto ao item registrado, nos termos do disposto no item "13", desta ata, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

10.2.5. Na hipótese de comprovação do *preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado*, o gerenciador atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

10.3. O gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes desta ata de registro de preços sobre a efetiva alteração de preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no instrumento convocatório.

11 - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1. O objeto desta Ata de Registro de preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto na Lei 14.133/2021 e demais normas pertinentes.

12 - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DA LICITANTE VENCEDORA

12.1. O registro da fornecedora beneficiária será CANCELADO, total ou parcialmente, pelo gerenciador, quando:

- a) descumprir as condições desta ata de registro de preços sem motivo justificado;
- b) não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa razoável;
- c) não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no item "10", desta ata;
- d) sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV, do *caput*, do Art. 156, da Lei 14.133/2021.
- e) não aceitar o preço revisado pela Administração.

12.2. Na hipótese prevista no Item "12.1, c)", caso a penalidade aplicada à fornecedora beneficiária não ultrapasse o prazo de vigência desta ata de registro de preços, o gerenciador poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção deste registro de preços, vedadas novas contratações decorrentes desta ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

12.3. O cancelamento do registro da fornecedora beneficiária será formalizado por despacho da Autoridade Competente, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

12.4. Na hipótese de cancelamento do registro da fornecedora beneficiária, o gerenciador poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

13 - DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

13.1. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

- a) por razão de interesse público;
- b) a pedido da fornecedora beneficiária, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
- c) se não houver êxito nas negociações, nos termos do disposto no item "10", desta ata.

13.2. O cancelamento dos preços registrados será formalizado por despacho da Autoridade Competente, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

13.3. Na hipótese de cancelamento dos preços registrados, o gerenciador poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

14 - DA AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO

14.1. As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pelo Setor requisitante.

15 - DOS PREÇOS REGISTRADOS

15.1. Os preços da(s) primeira(s) classificada(s) e as especificações registradas na presente Ata encontram-se indicado(s) no(s) quadro(s) abaixo, ou respectivo mapa de lances anexado, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório:

ITEM	Classificação	FORNECEDORA REGISTRADA	Valor unitário (R\$)
1.....	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 178,25
2.....	1ª classificação	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA CNPJ 31.401.798/0001-07	R\$ 101,47
3.....	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 31,00
4.....	1ª classificação	POUSO FARMA LTDA CNPJ 18.519.219/0001-67	R\$ 25,00
5.....	1ª classificação	POUSO FARMA LTDA CNPJ 18.519.219/0001-67	R\$ 25,00
6.....	1ª classificação	POUSO FARMA LTDA CNPJ 18.519.219/0001-67	R\$ 28,00
7.....	1ª classificação	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA CNPJ 27.417.234/0001-95	R\$ 29,00
8.....	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 3,58
9.....	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 99,00
10.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 125,86
11.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 185,28
12.	1ª classificação	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA CNPJ 31.401.798/0001-07	R\$ 8,07
13.	1ª classificação	R\$ -	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.813-000

14.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 675,90
15.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 675,90
16.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 7,78
17.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 17,90
18.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 38,80
19.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 4,82
20.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 4,82
21.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 4,82
22.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 4,82
23.	1ª classificação	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOSPITALAR LTDA CNPJ 31.401.798/0001-07	R\$ 4,46
24.	1ª classificação	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86	R\$ 2,10
25.	1ª classificação	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86	R\$ 2,10
26.	1ª classificação	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86	R\$ 2,10
27.	1ª classificação	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86	R\$ 2,10
28.	1ª classificação	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86	R\$ 2,10
29.	1ª classificação	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86	R\$ 2,10
30.	1ª classificação	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86	R\$ 2,10
31.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 2,45
32.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 2,45
33.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 2,45
34.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 2,45
35.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 2,45
36.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 2,45
37.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 2,45
38.	1ª classificação	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86	R\$ 2,10
39.	1ª classificação	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86	R\$ 2,10
40.	1ª classificação	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86	R\$ 2,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

41.	1ª classificação	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86	R\$ 2,10
42.	1ª classificação	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86	R\$ 2,10
43.	1ª classificação	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86	R\$ 2,10
44.	1ª classificação	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86	R\$ 2,10
45.	1ª classificação	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86	R\$ 2,10
46.	1ª classificação	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86	R\$ 2,10
47.	1ª classificação	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86	R\$ 2,10
48.	1ª classificação	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86	R\$ 2,10
49.	1ª classificação	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86	R\$ 2,10
50.	1ª classificação	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86	R\$ 2,10
51.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 2,45
52.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 2,45
53.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 2,45
54.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 2,45
55.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 2,45
56.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 2,45
57.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 2,45
58.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 2,45
59.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 2,45
60.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 2,45
61.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 2,45
62.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 2,45
63.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 2,45
64.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 2,45
65.	1ª classificação	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOSPITALAR LTDA CNPJ 31.401.798/0001-07	R\$ 11,38
66.	1ª classificação	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOSPITALAR LTDA CNPJ 31.401.798/0001-07	R\$ 11,38
67.	1ª classificação	R\$ -	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.813-000

68.	1ª classificação	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA CNPJ 27.417.234/0001-95	R\$ 6,59
69.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 252,90
70.	1ª classificação	ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ 54.860.907/0001-50	R\$ 249,00
71.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 7,50
72.	1ª classificação	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA CNPJ 27.417.234/0001-95	R\$ 91,24
73.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 58,80
74.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 120,00
75.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 33,90
76.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 27,34
77.	1ª classificação	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOSPITALAR LTDA CNPJ 31.401.798/0001-07	R\$ 16,06
78.	1ª classificação	R\$ -	-
79.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 12,30
80.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 3,85
81.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 46,20
82.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 40,50
83.	1ª classificação	ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ 54.860.907/0001-50	R\$ 189,00
84.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 8,95
85.	1ª classificação	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA CNPJ 27.417.234/0001-95	R\$ 11,35
86.	1ª classificação	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA CNPJ 27.417.234/0001-95	R\$ 11,35
87.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 290,00
88.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 126,50
89.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 0,85
90.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 1,89
91.	1ª classificação	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA CNPJ 27.417.234/0001-95	R\$ 10,84
92.	1ª classificação	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA CNPJ 27.417.234/0001-95	R\$ 10,84
93.	1ª classificação	R\$ -	-
94.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 3,63



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.813-000

95.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 11,90
96.	1ª classificação	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA CNPJ 27.417.234/0001-95	R\$ 6,95
97.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 318,30
98.	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 381,16
99.	1ª classificação	R\$ -	-
100...	1ª classificação	R\$ -	-
101...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 46,88
102...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 36,90
103...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 64,40
104...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 37,00
105...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 2,33
106...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 17,20
107...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 1,89
108...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 13,80
109...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 6,55
110...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 84,99
111...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 84,99
112...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 84,99
113...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 84,99
114...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 84,99
115...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 84,99
116...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 90,00
117...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 84,99
118...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 83,00
119...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 12,20
120...	1ª classificação	R\$ -	-
121...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 15,35
122...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 15,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.813-000

123...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 14,30
124...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 47,60
125...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 14,50
126...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 27,30
127...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 4,94
128...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 25,79
129...	1ª classificação	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOSPITALAR LTDA CNPJ 31.401.798/0001-07	R\$ 16,06
130...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 52,00
131...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 27,00
132...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 27,00
133...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 27,00
134...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 29,28
135...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 19,32
136...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 19,32
137...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 19,32
138...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 19,32
139...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 19,32
140...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 9,58
141...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 6,10
142...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 7,52
143...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 24,38
144...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 3,91
145...	1ª classificação	ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ 54.860.907/0001-50	R\$ 351,75
146...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 6,70
147...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 9,34
148...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 4,50
149...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 4,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.813-000

150...	1ª classificação	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA CNPJ 27.417.234/0001-95	R\$ 11,60
151...	1ª classificação	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA CNPJ 27.417.234/0001-95	R\$ 46,90
152...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 21,70
153...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 16,80
154...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 16,37
155...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 1,89
156...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 25,25
157...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 3,11
158...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 218,50
159...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 19,75
160...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 11,80
161...	1ª classificação	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOSPITALAR LTDA CNPJ 31.401.798/0001-07	R\$ 10,49
162...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 58,90
163...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 35,50
164...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 35,90
165...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 39,80
166...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 37,50
167...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 58,90
168...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 58,90
169...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 58,90
170...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 10,14
171...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 63,70
172...	1ª classificação	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA CNPJ 27.417.234/0001-95	R\$ 43,50
173...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 14,25
174...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 14,10
175...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 20,00
176...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 8,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

177...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 1,89
178...	1ª classificação	R\$ -	-
179...	1ª classificação	R\$ -	-
180...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 75,40
181...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 11,90
182...	1ª classificação	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ 50.591.089/0001-86	R\$ 22,02
183...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 9,58
184...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 11,90
185...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 9,53
186...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 22,47
187...	1ª classificação	DUARTE DENTAL LTDA CNPJ 65.122.590/0001-70	R\$ 13,20

15.2. O preço registrado, com a indicação dos respectivos fornecedores, será divulgado no PNCP e disponibilizado durante a vigência desta ata de registro de preços.

16 - DOS CONTRATOS DECORRENTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

16.1. Os contratos decorrentes da presente ata terão sua vigência definida no próprio instrumento contratual, conforme o disposto no Art. 105, da Lei 14.133/2021, observados os respectivos créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

16.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

16.3. Os contratos decorrentes desta Ata poderão sofrer alteração conforme dispõe o Art. 124, da Lei 14.133/2021.

16.4. Os contratos decorrentes desta Ata deverão ser assinados dentro do prazo de validade estabelecido no item “2.1”, desta ata de registro de preços.

16.5. A contratação decorrente do presente registro de preços se formalizará, preferencialmente, por instrumento contratual, podendo se verificar também por meio de emissão de nota de empenho de despesa, autorização ou requisição ou instrumento equivalente, nos moldes estabelecidos pelo Art. 95 da Lei 14.133/2021, assinados no prazo de validade da ata de registro de preços.

17 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

17.1. Integram esta Ata, o edital do Pregão eletrônico n.º 042/2025 Registro de Preços n.º 037/2025, as propostas das empresas classificadas no respectivo certame e o cadastro de reserva, se for o caso.

17.2. É vedado efetuar quaisquer acréscimos nos quantitativos desta Ata, conforme estabelece o Art. 22, do Decreto Municipal 1.357/2024.

17.3. Fica expressamente vedada a participação do Município em outras atas de registro de preços com o mesmo objeto desta, observando-se o prazo de validade



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

disposto no item "2.1", da Cláusula Segunda, salvo na ocorrência de registro de quantitativo inferior ao máximo previsto no edital, concernente a itens que restaram ora fracassados e/ou desertos, o que, por consequência, demande realização de novo processo licitatório para complementar o presente registro de preços.

17.4. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 14.133/2021, Decreto 11.462/2023, LC 123/06, Decreto Municipal 1.357/2024, Lei 9784/99 e demais normas aplicáveis à matéria. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

17.5. Fica eleito o foro desta Comarca de DORES DO INDAIÁ-MG para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Estrela do Indaia-MG, 25 de agosto de 2025.

CLÉBER TONACO DE SOUSA

Município de Estrela do Indaia-MG
Secretário Municipal de Saúde

A2XR COMERCIAL LTDA

CNPJ 50.591.089/0001-86

FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES

CPF 033.958.589-79

TESTEMUNHAS:

1) _____
CPF: _____

2) _____
CPF: _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

ANEXO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: CADASTRO DE RESERVA

DO CADASTRO DE RESERVA

1. DOS LICITANTES QUE ACEITARAM COTAR PREÇOS IGUAIS AOS DO LICITANTE VENCEDOR

a) Nos termos do Art. 16, II, *a*, do Decreto Municipal 1.357/2024, também foram registrados os licitantes que aceitaram cotar o objeto com **preços iguais** ao do vencedor, conforme a seguinte classificação para efeitos de composição do *cadastro de reserva*:

ITEM	Classificação	Licitante
1	2ª classificação	-----
1	3ª classificação	-----
1	4ª classificação	-----
ETC.	-----	-----

2. DOS LICITANTES QUE MANTIVERAM O PREÇO DE SUA PROPOSTA ORIGINAL

a) Nos termos do Art. 16, II, *b*, do Decreto Municipal 1.357/2024, também foram cadastrados os licitantes que mantiveram os preços de suas propostas originais, considerado o lance final (se for o caso), conforme a seguinte classificação para efeitos de composição do *cadastro de reserva*:

Lista de Classificação do Lote 1

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	178,25
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	235,67

Lista de Classificação do Lote 2

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	101,47
2	Dental IPO LTDA	50.567.060/0001-69	148,00
3	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	148,99
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	149,68

Lista de Classificação do Lote 3

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	31,00

Lista de Classificação do Lote 4

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	25,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	30,88
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	32,68
4	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	34,06
5	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	47,30

Lista de Classificação do Lote 5

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	25,00
2	Dental IPO LTDA	50.567.060/0001-69	30,80
3	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	30,88
4	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	32,68
5	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	34,06
6	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	52,38

Lista de Classificação do Lote 6

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	28,00
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	30,88
3	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	34,06
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	45,34

Lista de Classificação do Lote 7

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	29,00
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	29,40
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	44,78
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	58,34

Lista de Classificação do Lote 8

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	3,58
2	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	3,59
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	11,20
4	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	16,83



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

Lista de Classificação do Lote 9

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dental IPO LTDA	50.567.060/0001-69	99,00
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	99,90
3	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	113,00
4	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	117,24

Lista de Classificação do Lote 10

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	125,86
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	125,87
3	Dental IPO LTDA	50.567.060/0001-69	166,90
4	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	167,00

Lista de Classificação do Lote 11

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	185,28
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	185,29
3	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	227,00

Lista de Classificação do Lote 12

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	8,07
2	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	8,49
3	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	8,58

Lista de Classificação do Lote 13

LOTE FRACASSADO

Lista de Classificação do Lote 14

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	675,90
2	DORAMEL LTDA	17.932.562/0001-76	676,00
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	723,09



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	736,55
---	---------------------	--------------------	--------

Lista de Classificação do Lote 15

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	675,90
2	DORAMEL LTDA	17.932.562/0001-76	676,00
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	1.139,74

Lista de Classificação do Lote 16

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	7,78

Lista de Classificação do Lote 17

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	17,90
2	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	17,99
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	21,52
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	22,95

Lista de Classificação do Lote 18

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	38,80
2	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	38,89
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	42,49
4	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	58,00
5	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	62,17

Lista de Classificação do Lote 19

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	4,82

Lista de Classificação do Lote 20

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	4,82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

Lista de Classificação do Lote 21

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	4,82

Lista de Classificação do Lote 22

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	4,82

Lista de Classificação do Lote 23



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	4,46
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	4,82

Lista de Classificação do Lote 24

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	2,10
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46

Lista de Classificação do Lote 25

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	2,10
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46

Lista de Classificação do Lote 26

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	2,10
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46

Lista de Classificação do Lote 27

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	2,10
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46

Lista de Classificação do Lote 28

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	2,10
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

Lista de Classificação do Lote 29

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	2,10
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46

Lista de Classificação do Lote 30

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	2,10
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46

Lista de Classificação do Lote 31

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	14,95

Lista de Classificação do Lote 32

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	13,60

Lista de Classificação do Lote 33

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	12,82

Lista de Classificação do Lote 34

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	7,12
---	---------------------	--------------------	------

Lista de Classificação do Lote 35

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	14,76

Lista de Classificação do Lote 36

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	12,14

Lista de Classificação do Lote 37

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	13,03

Lista de Classificação do Lote 38

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	2,10
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46

Lista de Classificação do Lote 39

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	2,10
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46

Lista de Classificação do Lote 40

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

1	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	2,10
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46

Lista de Classificação do Lote 41

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	2,10
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46

Lista de Classificação do Lote 42

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	2,10
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46

Lista de Classificação do Lote 43

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	2,10
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46

Lista de Classificação do Lote 44

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	2,10
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46

Lista de Classificação do Lote 45

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	2,10
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

Lista de Classificação do Lote 46

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	2,10
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46

Lista de Classificação do Lote 47

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	2,10
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46

Lista de Classificação do Lote 48

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	2,10
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46

Lista de Classificação do Lote 49

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	2,10
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46

Lista de Classificação do Lote 50

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	2,10
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46

Lista de Classificação do Lote 51

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	11,40
---	---------------------	--------------------	-------

Lista de Classificação do Lote 52

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	13,47

Lista de Classificação do Lote 53

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	15,02

Lista de Classificação do Lote 54

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	14,85

Lista de Classificação do Lote 55

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	12,97

Lista de Classificação do Lote 56

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	16,51

Lista de Classificação do Lote 57

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)35553-1200, CEP 35.613-000

1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	14,78

Lista de Classificação do Lote 58

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	16,93

Lista de Classificação do Lote 59

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	14,83

Lista de Classificação do Lote 60

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	18,77

Lista de Classificação do Lote 61

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	14,99

Lista de Classificação do Lote 62

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	15,22



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

Lista de Classificação do Lote 63

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	14,82

Lista de Classificação do Lote 64

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,45
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,46
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	15,70

Lista de Classificação do Lote 65

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	11,38
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	14,30

Lista de Classificação do Lote 66

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	11,38
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	14,30

Lista de Classificação do Lote 67

LOTE FRACASSADO

Lista de Classificação do Lote 68

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	6,59
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	6,60
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	7,19
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	17,60

Lista de Classificação do Lote 69

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	252,90
2	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	252,95
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	261,81

Lista de Classificação do Lote 70

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA	54.860.907/0001-50	249,00
2	K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	20.669.174/0001-59	299,99
3	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	416,00
4	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	515,63

Lista de Classificação do Lote 71

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	7,50
2	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	7,55
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	10,96

Lista de Classificação do Lote 72

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	91,24
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	91,25
3	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	398,90
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	398,92

Lista de Classificação do Lote 73

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	58,80
2	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	58,90

Lista de Classificação do Lote 74

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	120,00
2	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	120,41



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

Lista de Classificação do Lote 75

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	33,90
2	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	33,94

Lista de Classificação do Lote 76

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	27,34
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	27,35
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	79,82

Lista de Classificação do Lote 77

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	16,06
2	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	16,38
3	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	20,67

Lista de Classificação do Lote 78

LOTE FRACASSADO

Lista de Classificação do Lote 79

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	12,30
2	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	12,40
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	16,43

Lista de Classificação do Lote 80

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	3,85
2	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	3,90
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	5,11
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	7,88

Lista de Classificação do Lote 81



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	46,20
2	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	46,24

Lista de Classificação do Lote 82

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	40,50
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	40,56
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	45,31

Lista de Classificação do Lote 83

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA	54.860.907/0001-50	189,00
2	LG TECNOLOGIA	18.953.570/0001-61	190,00
3	K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	20.669.174/0001-59	348,50
4	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	416,00
5	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	440,01

Lista de Classificação do Lote 84

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	8,95
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	8,96
3	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	12,90
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	17,79

Lista de Classificação do Lote 85

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	11,35
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	11,40
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	14,94

Lista de Classificação do Lote 86

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	11,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	11,40
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	14,94

Lista de Classificação do Lote 87



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dental IPO LTDA	50.567.060/0001-69	290,00
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	299,90
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	354,00

Lista de Classificação do Lote 88

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	126,50
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	126,57

Lista de Classificação do Lote 89

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	0,85
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	0,86

Lista de Classificação do Lote 90

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	1,89
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	1,90
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	60,01

Lista de Classificação do Lote 91

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	10,84
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	10,85
3	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	14,50
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	19,56

Lista de Classificação do Lote 92

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	10,84
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	10,85
3	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	14,50
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	77,62

Lista de Classificação do Lote 93

LOTE FRACASSADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

Lista de Classificação do Lote 94

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	3,63
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	3,64
3	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	3,80
4	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	5,24
5	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	12,76

Lista de Classificação do Lote 95

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	11,90
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	11,91
3	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	16,25
4	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	17,90
5	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	19,44

Lista de Classificação do Lote 96

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	6,95
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	7,00
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	19,87

Lista de Classificação do Lote 97

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	318,30
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	318,40
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	337,81

Lista de Classificação do Lote 98

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	381,16
2	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	381,17
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	478,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

Lista de Classificação do Lote 101

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	46,88

Lista de Classificação do Lote 102

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dental IPO LTDA	50.567.060/0001-69	36,90
2	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	38,89
3	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	38,90
4	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	54,15
5	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	54,38

Lista de Classificação do Lote 103

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	64,40

Lista de Classificação do Lote 104

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dental IPO LTDA	50.567.060/0001-69	37,00
2	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	37,57
3	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	41,90
4	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	54,38
5	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	60,00

Lista de Classificação do Lote 105

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	2,33
2	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	2,34
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	4,41

Lista de Classificação do Lote 106

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	17,20
2	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	18,00
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	22,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

Lista de Classificação do Lote 107

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	1,89
2	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	1,90
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	2,24
4	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	3,36
5	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	3,36

Lista de Classificação do Lote 108

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	13,80
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	13,83
3	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	21,00

Lista de Classificação do Lote 109

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	6,55
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	6,56
3	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	8,92
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	8,92
5	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	9,55

Lista de Classificação do Lote 110

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	84,99
2	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	85,00
3	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	110,18
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	110,18
5	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	130,50

Lista de Classificação do Lote 111

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	84,99
2	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	85,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

3	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	98,15
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	98,15
5	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	130,50

Lista de Classificação do Lote 112

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	84,99
2	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	85,00
3	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	90,83
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	90,83
5	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	130,50

Lista de Classificação do Lote 113

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	84,99
2	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	85,00
3	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	90,33
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	90,33
5	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	90,50

Lista de Classificação do Lote 114

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	84,99
2	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	85,00
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	90,50
4	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	102,64
5	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	102,64

Lista de Classificação do Lote 115

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	84,99
2	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	85,00
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	90,50
4	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	114,61



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

5	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	114,61
---	---------------------	--------------------	--------

Lista de Classificação do Lote 116

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	90,00
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	90,50
3	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	97,25
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	97,52

Lista de Classificação do Lote 117

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	84,99
2	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	85,00
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	90,50
4	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	99,96
5	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	99,96

Lista de Classificação do Lote 118

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	83,00
2	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	83,09
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	83,09
4	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	85,00
5	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	90,50

Lista de Classificação do Lote 119

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	12,20
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	12,25
3	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	18,19
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	18,19

Lista de Classificação do Lote 120

LOTE FRACASSADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

Lista de Classificação do Lote 121

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	15,35
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	15,38
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	24,46

Lista de Classificação do Lote 122

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	15,35
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	15,38
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	15,79

Lista de Classificação do Lote 123

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	14,30
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	14,40
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	17,81

Lista de Classificação do Lote 124

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	47,60
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	47,62

Lista de Classificação do Lote 125

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	14,50
2	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	14,60
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	16,43
4	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	33,80

Lista de Classificação do Lote 126

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	27,30
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	27,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	59,64
---	---------------------	--------------------	-------

Lista de Classificação do Lote 127

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	4,94
2	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	4,95
3	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	5,79
4	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	6,79
5	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	15,95

Lista de Classificação do Lote 128

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	25,79
2	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	25,80
3	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	33,35
4	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	35,61

Lista de Classificação do Lote 129

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	16,06
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	23,15
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	139,82

Lista de Classificação do Lote 130

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dental IPO LTDA	50.567.060/0001-69	52,00
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	52,25
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	52,26
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	85,56

Lista de Classificação do Lote 131

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	27,00
2	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	27,09



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

3	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	30,40
4	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	40,20

Lista de Classificação do Lote 132

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	27,00
2	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	27,09
3	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	30,40
4	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	40,20

Lista de Classificação do Lote 133

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	27,00
2	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	27,09
3	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	32,00
4	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	40,20

Lista de Classificação do Lote 134

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	29,28
2	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	29,29
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	50,99

Lista de Classificação do Lote 135

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	19,32
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	19,33
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	27,35

Lista de Classificação do Lote 136

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	19,32
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	19,33
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	23,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

Lista de Classificação do Lote 137

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	19,32
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	19,33
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	28,60

Lista de Classificação do Lote 138

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	19,32
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	19,33
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	28,63

Lista de Classificação do Lote 139

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	19,32
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	19,33
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	20,91

Lista de Classificação do Lote 140

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	9,58
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	9,59
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	9,86

Lista de Classificação do Lote 141

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	6,10
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	6,11
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	16,57

Lista de Classificação do Lote 142

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	7,52
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	7,53
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	14,63



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)35553-1200, CEP 35.613-000

Lista de Classificação do Lote 143

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	24,38
2	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	24,39
3	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	26,60
4	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	28,68
5	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	60,20

Lista de Classificação do Lote 144

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	3,91
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	3,92
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	6,94

Lista de Classificação do Lote 145

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA	54.860.907/0001-50	351,75
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	416,00
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	543,15
4	K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	20.669.174/0001-59	1.650,00

Lista de Classificação do Lote 146

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	6,70
2	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	6,79
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	7,74
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	8,61

Lista de Classificação do Lote 147

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	9,34
2	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	9,35
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	9,78
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	12,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

Lista de Classificação do Lote 148

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	4,50
2	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	4,53
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	4,83
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	10,63

Lista de Classificação do Lote 149

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	4,44
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	4,45
3	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	5,20
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	7,17
5	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	18,00

Lista de Classificação do Lote 150

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	11,60
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	11,70
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	12,91
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	15,29

Lista de Classificação do Lote 151

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	46,90

Lista de Classificação do Lote 152

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	21,70
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	41,21

Lista de Classificação do Lote 153

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	16,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	19,81
---	--	--------------------	-------

Lista de Classificação do Lote 154



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	16,37
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	19,81

Lista de Classificação do Lote 155

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	1,89
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	1,90
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	23,12

Lista de Classificação do Lote 156

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	25,25
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	25,30
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	26,71
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	30,56

Lista de Classificação do Lote 157

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	3,11
2	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	4,79
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	5,82

Lista de Classificação do Lote 158

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	218,50
2	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	218,60
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	219,40

Lista de Classificação do Lote 159

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	19,75
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	19,76
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	40,79



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

Lista de Classificação do Lote 160

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	11,80
2	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	11,85
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	19,76
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	40,37

Lista de Classificação do Lote 161

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	10,49
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	16,50
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	16,58

Lista de Classificação do Lote 162

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	58,90
2	Dental IPO LTDA	50.567.060/0001-69	59,00
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	146,68

Lista de Classificação do Lote 163

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	35,50
2	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	35,56
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	123,65

Lista de Classificação do Lote 164

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	35,90
2	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	35,93
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	123,65

Lista de Classificação do Lote 165

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	39,80
2	Dental IPO LTDA	50.567.060/0001-69	39,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	44,53
4	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	123,65

Lista de Classificação do Lote 166

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	37,50

Lista de Classificação do Lote 167

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	58,90
2	Dental IPO LTDA	50.567.060/0001-69	59,00
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	146,68

Lista de Classificação do Lote 168



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	58,90
2	Dental IPO LTDA	50.567.060/0001-69	59,00
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	146,68

Lista de Classificação do Lote 169

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	58,90
2	Dental IPO LTDA	50.567.060/0001-69	59,00
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	146,68

Lista de Classificação do Lote 170

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	10,14
2	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	10,15
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	11,12

Lista de Classificação do Lote 171

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	63,70
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	469,32

Lista de Classificação do Lote 172

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	43,50
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	44,99
3	Dental IPO LTDA	50.567.060/0001-69	48,76
4	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	49,29
5	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	60,00
6	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	68,16

Lista de Classificação do Lote 173

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	14,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	14,27
3	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	16,84
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	24,93

Lista de Classificação do Lote 174

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	14,10
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	14,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	17,42
4	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	33,80

Lista de Classificação do Lote 175

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Dental IPO LTDA	50.567.060/0001-69	20,00
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	21,90
3	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	22,36
4	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	23,14
5	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	33,25
6	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	81,42

Lista de Classificação do Lote 176

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	8,50
2	POUSO FARMA LTDA	18.519.219/0001-67	8,55
3	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	8,98
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	9,05
5	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	11,12

Lista de Classificação do Lote 177

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	1,89
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	1,90
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	5,76

Lista de Classificação do Lote 178

LOTE FRUSTRADO

Lista de Classificação do Lote 179

LOTE FRUSTRADO

Lista de Classificação do Lote 180



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	75,40

Lista de Classificação do Lote 181

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	11,90
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	11,98
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	20,07

Lista de Classificação do Lote 182

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	22,02
2	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	22,02

Lista de Classificação do Lote 183

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	9,58
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	9,59
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	24,39

Lista de Classificação do Lote 184

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	11,90
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	11,94
3	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	17,90

Lista de Classificação do Lote 185

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	9,53
2	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	9,54
3	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	17,61



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

Lista de Classificação do Lote 186

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	22,47
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	22,48

Lista de Classificação do Lote 187

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Duarte Dental Eireli	65.122.590/0001-70	13,20
2	Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m	31.401.798/0001-07	13,21
3	Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA	27.417.234/0001-95	16,00
4	A2XR COMERCIAL LTDA	50.591.089/0001-86	55,80

3. Será respeitada, nas contratações, a *ordem de classificação* dos licitantes ou prestadores registrados nesta ata.

a) Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores de que trata a Cláusula "1, a", antecederão aqueles de que trata a Cláusula "2, a".

4. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

I - quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital; ou

II - quando houver o cancelamento do registro do fornecedor ou do registro de preços, nas hipóteses previstas no Art. 28 e/ou Art. 29, do Decreto Municipal 1.357/2024.